
Pubblicata sul profilo del committente ai sensi art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in data 16/04/2020 

 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

547 / 2020 
 

Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: LP_2019_56 CAMPO DA RUGBY VIA GAIDON - TINTEGGIATURE 

ESTERNE DELLA CLUB HOUSE - EFFICACIA AFFIDAMENTO ALLA 
DITTA POL-COLOR SRL - CUP I78G19000020004 - CIG Z8F2B0089D 

 
IL   D I R I G E N T E 

 
Premesso che: 
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 358 del 26/11/2019 è stato approvato il progetto esecutivo dei 

lavori di “LP_2019_56 campo da rugby Via Gaidon - tinteggiature esterne della club house”; 
- con determinazione n. 2321 del 19/12/2019 il servizio di coordinamento della sicurezza in fase di 

esecuzione dei lavori di “LP_2019_56 campo da rugby Via Gaidon - tinteggiature esterne della club house” 
è stato affidato al Geom. Antonio Feltracco, dello Studio Tecnico Bontorin e Associati, verso il 
corrispettivo di € 1.480,00 oltre oneri previdenziali 4% e iva 22%, per complessivi € 1.877,83; 

- con determinazione n. 2305 del 19/12/2019 i lavori di “LP_2019_56 campo da rugby Via Gaidon - 
tinteggiature esterne della club house” sono stati affidati alla ditta Pol-Color srl di Fara Vicentino (VI), 
verso il corrispettivo di € 26.993,00 inclusi oneri per la sicurezza pari a € 600,00 ed esclusa iva al 10%, per 
un totale di € 29.692,30; 

 
Visto l’art. 32 comma 7 del D. Lgs. 50/2016 che prevede che l’aggiudicazione diventi efficace dopo la verifica 
del possesso dei prescritti requisiti;  
 
Considerato che la verifica dei requisiti in capo alla suddetta ditta ha dato esito positivo; 
 
Dato atto che: 
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 23 dicembre 2019 è stato approvato il bilancio di 

previsione per gli esercizi finanziari 2020-2021-2022; 
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 29 del 07/02/2020 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione 2020 - 2022; 
 
Visti:  
- il D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016; 
- il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D. Lgs. n. 163/2006, per 

quanto rimasto in vigore durante il periodo transitorio; 
- il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;  
- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 
20/06/2013;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 9535 del 5/2/2019 con il quale è stato conferito l’incarico di direzione 
dell’Area 4^ all’Ing. Walter Stocco;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 52482 del 24/07/2018 avente ad oggetto “Sostituzione in caso di assenza o 
impedimento dei dirigenti”; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 18 del 29/01/2019 avente ad oggetto “Piano triennale di 
prevenzione della corruzione ai sensi della Legge n. 190/2012. Aggiornamento annualità 
2019/2020/2021”; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. di rendere efficace l’affidamento dei lavori di “LP_2019_56 campo da rugby Via Gaidon - tinteggiature 

esterne della club house” alla ditta Pol-Color srl, avente sede legale in Via Boschiera 1/a, 36030 Fara 

 



Pubblicata sul profilo del committente ai sensi art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in data 16/04/2020 

Vicentino (VI) – c.f. e p. iva 01878610243, verso il corrispettivo di € 26.993,00 inclusi oneri per la sicurezza 
pari a € 600,00 ed esclusa iva al 10%, per un totale di € 29.692,30 (CUP I78G19000020004 - CIG 
Z8F2B0089D); 
 

2. di provvedere alla liquidazione e al pagamento dei suddetti lavori, entro il limite massimo dell’impegno di 
spesa, dietro presentazione di regolare fattura elettronica da parte del fornitore, previa attestazione della 
regolarità dei lavori stessi da parte dell’ufficio competente; 

 
3. di trasmettere al prestatore affidatario dell’appalto l’indirizzo URL del sito del Comune, ove è pubblicato e 

reperibile, all’interno della sezione “Amministrazione trasparente”, il codice di comportamento integrativo 
dei dipendenti pubblici, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 331 del 17/12/2013, in 
conformità a quanto disposto dal DPR 62 del 16/04/2013 recante principi e obblighi la cui violazione 
costituisce causa di risoluzione del rapporto contrattuale con il fornitore, così come stabilito dall’art. 2 
comma 3 del citato DPR; 

 
4. di dare atto che: 

- il Responsabile del Procedimento è il Dott. Diego Pozza – Capo Servizio Sviluppo e Investimenti 
dell’Area IV Lavori Pubblici; 

- il coordinatore per la sicurezza in fase di esecuzione è il Geom. Antonio Feltracco, dello Studio Tecnico 
Bontorin e Associati. 

 
 
 
 
Firmato digitalmente  il 07/04/2020 da STOCCO WALTER / INFOCERT SPA valida dal 
28/11/2018 12:44:33 al 28/11/2021 01:00:00 -  
 
. 
 
 . 
 


